
1 / 1

 
                         
 

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 
 

PORTARIA Nº 3040/2022

 
 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE:
 
Designar os membros que irão compor a Banca Examinadora para Seleção de Professor
Substituto, objeto do processo 23111.004019/2022-47, Graduado em Tecnologia ou
Bacharelado em Gestão Ambiental ou Engenharia Ambiental e com Mestrado nas áreas de
Ciências Ambientais, Engenharia Ambiental, Recursoso Hídricos, Educação Ambiental ou
Geografia, para provimento de 01 (uma) vaga, 40h. Matéria(s): Gestão Ambiental de
Empreendimentos I, Gestão Ambiental de Empreendimentos II, Auditoria e Certificação
Ambiental, Introdução à Gestão Ambiental, para atuar no campus de São Lourenço do Sul, do
Instituto de Oceanografia:
 
Prof.ª Doutora JULIANA PREVEDELLO (Presidente);
Prof.ª Doutora KARINA KAMMER ATTISANO;
Prof.ª Doutora ANA SILVIA ROLON;
Prof. Doutor EDUARDO DIAS FORNECK (Suplente); e
Prof. Doutor CARLOS ALBERTO SEIFERT JUNIOR (Suplente).

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 30 de novembro de 2022.

 
 
 
 

Daniel da Silva Silveira 
Pró-Reitor de Graduação

Em exercício

 

Chave de Autenticidade: 9996.388A.57BE.578D


